
Исполнение бюджета 
Советского района 
за I квартал 2024 года



4 574,9

5 777,6

885,0 887,0

1  квартал 2023 1 квартал 2024

Исполнение доходов бюджета Советского района

19,3% от 
уточненного 
плана на год

15,4% от 
уточненного 
плана на год

Уточненный план на год Исполнено

(млн рублей)



203,3

681,7

210,4

676,6

Налоговые и неналоговые доходы безвозмездные поступления

1  квартал 2023 1 квартал 2024

 +7,1

Структура доходов бюджета Советского района

- 5,1

(млн рублей)



4 618,3

572,4 (67,1%)

5 861,4

582,4(65,8%)

1 квартал 2023

Уточненный план на год Исполнено (     в том числе на расходы социальной сферы)

15,1% от 
уточненного 
плана на год

Исполнение расходов бюджета Советского района

1 квартал 2024

853,6 885,5

18,5% от 
уточненного 
плана на год

(млн рублей)



14,7
(1,7%)

838,9
(98,3%)

1 квартал 2023

Расходы на реализацию муниципальных программ

Непрограммные расходы

Расходы бюджета Советского района 
на реализацию муниципальных программ
и непрограммные направления деятельности

9,8
(1,1%)

875,7
(98,9%)

1 квартал 2024

(млн рублей)



72,8

37,4

34,6

0,8

Иные межбюджетные трансфертыДотации Субвенции

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета Советского района

82,9

38,5

43,7

0,7
(млн рублей)

за 1 квартал 2023 за 1 квартал 2024



885,0 887,0
853,6 885,5

31,4 1,5

1  квартал 2023 1 квартал 2024

Доходы Расходы Профицит

Исполнение бюджета Советского района

(млн рублей)



314,9 304,9
295,8

271,3

2023 год 2024 год
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 -19,1

Муниципальный долг Советского района

 -33,6

(млн рублей)


